
Uchwała Nr XXXVI/487/93 

Rady Miejskiej w Szczecinie 

z dnia 5 kwietnia 1993r. 

w sprawie : ustalenia Statutu Miejskiej Izby Wytrzeźwień. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 

( Dz. U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami ) i § 13 pkt. 1 Uchwały Nr XV/134/91 Rady 

Miejskiej w Szczecinie z dnia 24 czerwca 1991r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 

Szczecina oraz ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. Nr 35 poz. 230 z późniejszymi zmianami ).  

Rada Miejska w Szczecinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Statut Miejskiej Izby Wytrzeźwień w Szczecinie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Jerzy Gajda  

  

STATUT 

Miejskiej Izby Wytrzeźwień 

obowiązujący na podstawie Uchwały Rady Miejskiej Nr ....................... z dnia 

........................... w Szczecinie. 

  

Rozdział I 

podstawa prawna działania 

§ 1. 

Miejska Izba Wytrzeźwień działa na podstawie:  

1. Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( Dz. U. Nr 35 poz. 230 z późniejszymi zmianami ).  

2. Rozporządzenie Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 

z dnia 7 maja 1983r. w sprawie trybu doprowadzania osób w stanie nietrzeźwości, 

organizacji izb wytrzeźwień i zakresu opieki zdrowotnej oraz opłat związanych z 



doprowadzeniem i pobytem w izbie wytrzeźwień lub jednostce Policji ( Dz. U. Nr 25 

poz. 109 z późniejszymi zmianami ).  

3. Ustawa z dnia 5 stycznia 1991r. prawo budżetowe ( Dz. U. Nr 4 poz. 18 z 

późniejszymi zmianami ).  

4. Niniejszego Statutu.  

Rozdział II 

postanowienia ogólne 

§ 2. 

1. Miejska Izba Wytrzeźwień zwana dalej Izbą jest wydzieloną jednostką organizacyjną 

Miasta działającą jako zakład budżetowy.  

2. W izbie czasowo przebywają osoby nietrzeźwe, które swoim zachowaniem zakłócają 

spokój, dają powód do zgorszenia publicznego w miejscach publicznych, bądź na 

skutek nadużycia alkoholu stanowią niebezpieczeństwo dla otoczenia lub zdrowia 

własnego.  

§ 3. 

Siedzibą Miejskiej Izby Wytrzeźwień jest miasto Szczecin. 

  

Rozdział III 

zadania i zakres działania 

§ 4. 

Do zadań statutowych Izby należy:  

1. Izolowanie osób nietrzeźwych naruszających spokój i porządek publiczny i 

zapewnienie im odpowiednich warunków pozwalających bez uszczerbku dla zdrowia 

powrót do normalnego stanu psychicznego i fizycznego.  

2. Udzielenie pierwszej pomocy w nagłych wypadkach.  

3. Udzielenie osobom nietrzeźwym przywiezionym do izby potrzebnych świadczeń 

sanitarno-higienicznych.  

4. Informowanie osób opuszczających izbę o szkodliwości nadużywania napojów 

alkoholowych.  

5. Nakładanie osób uzależnionych od alkoholu do poddania się leczeniu odwykowemu.  

6. Wykonanie innych czynności związanych z akcją zwalczania alkoholizmowi.  

§ 5. 

Celem realizacji zadań kierownictwo Izby współdziała z jednostkami Policji, Kolegium 

Orzekającym, Wojewódzką Poradnią Zdrowia Psychicznego, Związkami Zawodowymi, 

Komisją d/ s Przeciwdziałania Alkoholizmowi, zakładami pracy, prasą, radiem, telewizją, 

strażą miejską i innymi jednostkami organizacyjnymi Miasta. 



  

Rozdział IV 

organizacja i działalność 

§ 6. 

Izba stanowi samodzielny zakład budżetowy, który prowadzi własny rachunek bankowy, 

finansuje swoją działalność z dochodów własnych i dotacji, podlega Prezydentowi Miasta 

Szczecina. 

§ 7. 

1. Dyrektora Izby powołuje i odwołuje Zarząd Miasta.  

Pozostałych pracowników zatrudnia Dyrektor Izby. 

2. Dyrektor działa z upoważnienia Zarządu Miasta i w ramach udzielanego 

pełnomocnictwa.  

§ 8. 

1. Regulamin organizacyjny Izby ustala Dyrektor a zatwierdza Zarząd Miasta po 

zaopiniowaniu przez właściwe Komisje Rady Miejskiej.  

2. Regulamin organizacyjny określa:  

a. strukturę i obsadę kadrową wraz z zakresem czynności pracowników,  

b. podstawowe obowiązki pracowników,  

c. zasady funkcjonowania i tryb pracy,  

d. imienne zastępstwa pracowników,  

e. warunki pobytu osób nietrzeźwych.  

§ 9. 

1. Izba prowadzi działalność na podstawie rocznych planów rzeczowo-finansowych.  

2. Roczny plan rzeczowo-finansowy ustala dyrektor a zatwierdza Zarząd Miasta 

Szczecina.  

3. Za realizację rocznego planu rzeczowo-finansowego odpowiedzialny jest dyrektor.  

§ 10. 

1. Działalność Izby jest dotowana z budżetu Miasta ze środków wyodrębnionych na ten 

cel.  

2. Wielkość dotacji nie może przekroczyć różnicy między planowanymi rozchodami 

powiększonymi o planowany stan środków obrotowych na koniec roku a 

planowanymi przychodami powiększonymi o planowany stan środków obrotowych na 

początku roku.  

3. Izba będzie się rozliczała z budżetem przez dział 89 rozdział - 8981.  

4. Źródłami przychodów Izby są:  



 wpływy z tytułu odpłatności za świadczone usługi,  

 dotacje z budżetu miasta,  

 wpływy z działalności gospodarczej,  

Wydatki przeznaczone będą na: 

 koszty utrzymania Izby  

 inne wydatki związane z działalnością Izby.  

§ 11. 

Dyrektor Izby jest dysponentem rachunku rozliczeniowego i gospodaruje zgromadzonymi na 

nim funduszami zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

  

Rozdział V 

nadzór i kontrola 

§ 12. 

Nadzór i ocenę działalności Izby i Dyrektora dokonuje Prezydent Miasta lub upoważniony 

przez niego członek Zarządu Miasta. 

§ 13. 

Kontrolę wewnętrzną w Izbie sprawuje Dyrektor. 

  

Rozdział VI 

postanowienia końcowe 

§ 14. 

Zmiany w Statucie Izby uchwala Rada Miejska w Szczecinie. 

§ 15. 

W stosunku do zagadnień nieuregulowanych niniejszym statutem obowiązują przepisy ustawy 

Prawo budżetowe, aktów wykonawczych do tej ustawy oraz przepisy odnoszące się do 

zakładów budżetowych. 

 


